
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 17 décembre 2012

CP 12/12-02

L'an  deux  mil  douze,  le  17  décembre  à  17  h  00,  les  membres  de  la  Commission  
Permanente légalement convoqués se sont réunis à l'Hôtel du Département, sous la présidence de 
M. Jean-Michel BAYLET, Président du Conseil Général. Après avoir constaté le quorum légal, la 
Commission Permanente peut valablement délibérer.

Présents ou ayant donné procuration de vote: MM. Baylet, Empociello, Cambon, Massip 
Astoul,  Albert,  Gonzalez,  Descazeaux,  Roger,  Roset, Hébral,  Marty,  Lavabre,  Capayrou  et  
Quéreilhac.

COLLOQUE AU CENTRE UNIVERSITAIRE
EXPOSITION AU CONSEIL GENERAL

SUR LES VIOLENCES FAITES AUX FEMMES PENDANT LES GUE RRES
PRISE EN CHARGE DES FRAIS DE DEPLACEMENT ET 

D'HEBERGEMENT DES INTERVENANTS
__________

Le Conseil Général de Tarn-et-Garonne, sous l'égide du Haut Commissariat des 
Nations Unies pour les Réfugiés (UNHCR), sous le patronage du Ministère de la 
culture  et  de  la  communication,  et  avec  le  partenariat  de  l'Office  Français  de 
Protection  des  Réfugiés  et  Apatrides  (OFPRA),  de  l'Université  de  Toulouse  1 
Capitole, a organisé dans le cadre de l'anniversaire de la déclaration des droits de 
l'homme et du citoyen et des 60 ans de l'OFPRA, un colloque universitaire les 10 et 
11 décembre 2012 ainsi qu'une exposition (10 décembre 2012 au 31 janvier 2013) sur 
les  violences  faites  aux femmes pendant  les  guerres,  intitulée :  « Le  cœur  de  la 
guerre, une histoire de femmes ».

Cette exposition s'inscrit dans la volonté de la collectivité d'ouvrir l'Hôtel du 
département  à  la  culture  comme en  ont  témoigné les  manifestations  qui  se  sont 
succédées depuis octobre 2011.

Par  ailleurs,  l'organisation  de  ce  colloque  au  Centre  Universitaire  permet 
d'affirmer et de confirmer la volonté du Conseil Général de voir se développer son 
site montalbanais dans une offre de formations toujours plus riche et attractive, et de 
contribuer  à  lui  donner  la  dimension  de  recherche  scientifique  propre  à  une 
université. 

1



Je vous demanderais de bien vouloir délibérer et approuver la prise en charge 
par  le  Conseil  Général  des  frais  de  transport  et  d'hébergement  des  intervenants 
participant à cette manifestation.

− Frais d'hébergement des intervenants en chambres d'hôtes pour 5 personnes, 
pour un montant maximum de 750,00 € TTC qui sera imputé sur l'article 
6234, sous-fonction 023 du budget départemental ;

− Frais  de  transport  des  intervenants  pour  5  personnes,  pour  un  montant 
maximum de 1 950,00  €  TTC qui  sera  imputé  sur  l'article  6245,  sous-
fonction 023 du budget départemental.

Je vous serais obligé de bien vouloir délibérer sur le rapport présenté. 

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu la délibération du Conseil Général du 21 avril  2011 portant délégation 
d'attributions à la Commission Permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

-  Approuve  la  prise  en  charge  par  le  Conseil  Général  des  frais  de  transport  et 
d'hébergement des intervenants au  colloque au Centre universitaire les 10 et  11 
décembre 2012 ainsi qu'à l'exposition (10 décembre 2012 au 31 janvier 2013) sur 
les violences faites aux femmes pendant les guerres, intitulée :  « Le cœur de la 
guerre,  une  histoire  de  femmes »,  manifestations  organisées  dans  le  cadre  de 
l'anniversaire de la déclaration des droits de l'homme et du citoyen et des 60 ans de 
l'OFPRA ;

- Impute comme suit les dépenses correspondantes :

.  750,00 € TTC maximum,  à l'article  6234,  sous-fonction  023  du  budget 
départemental (Frais d'hébergement en chambres d'hôtes pour 5 personnes),

.  1 950,00 € TTC maximum  à  l'article  6245,  sous-fonction  023  du  budget 
départemental (Frais de transport pour 5 personnes).

Adopté à l'unanimité.
Le Président,

2


